
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:         /QĐ-UBND                 Trà Bồng, ngày      tháng 7 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trích kinh phí từ các khoản thu hồi 

 phát hiện qua công tác thanh tra 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 2466/QĐ-UBND ngày 17/6/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Trà Bồng về việc trích nộp vào ngân sách Nhà nước số tiền sai phạm phát 

hiện qua thanh tra từ tài khoản tạm giữ của Cơ quan Ủy ban kiểm tra-Thanh tra 

huyện; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công 

tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách Nhà nước của các cơ quan thanh tra nhà 

nước thuộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Cơ quan Ủy ban kiểm tra-Thanh tra huyện tại Công văn số 

50-CV/UBKT-TT ngày 20/7/2022 và đề xuất của Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện 

tại Công văn số 551/TC-KH ngày 21/7/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích 30% số tiền với kinh phí là: 49.317.000 đồng (Bằng chữ: Bốn 

mươi chín triệu ba trăm mười bảy nghìn đồng) từ nguồn thu hồi phát hiện qua 

công tác thanh tra đã nộp vào ngân sách huyện tại Quyết định số 2466/QĐ-UBND 

ngày 17/6/2022 của Chủ tịch UBND huyện cho Cơ quan Ủy ban kiểm tra-Thanh 

tra huyện. 

  Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Cơ quan Ủy ban kiểm tra-Thanh tra huyện 

có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, đồng thời quyết toán kinh 

phí theo quy định hiện hành. 



 2 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện; 

Trưởng Cơ quan Ủy ban kiểm tra-Thanh tra huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
 - Như Điều 4; 

 - CT, PCT (VX) UBND huyện; 

 - VPH: PVP (VX), CV(VX+NS); 

 - Lưu: VT, Thị Vị. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Hoàng Anh Ngọc 

 

 

 


		2022-07-25T18:04:25+0700


		2022-07-26T08:22:55+0700


		2022-07-26T08:22:55+0700


		2022-07-26T08:22:55+0700




